Протокол № ____
общего собрания собственников помещений по вопросу формирования фонда капитального ремонта и проведения капитального ремонта многоквартирного дома № ___ по адресу: ул. _________, г.__________, РМЭ
по инициативе собственника квартиры № __ ___________________________
г.  Йошкар-Ола                                                                           __ _______ 2014 г.

Общая площадь помещений многоквартирного дома _________ м2
Присутствовали собственники помещений многоквартирного дома (далее - собственники) согласно реестру:
собственники жилых помещений: _____ м2  ____ % голосов
собственники нежилых помещений:    - м2    - % голосов
собственник помещений, находящихся в муниципальной (государственной) собственности:  - _____ м2 -  _____ % голосов
Итого присутствовали на собрании собственников: ____ м2  _____ % голосов
Приглашенные:
Представитель управляющей организации:
Попова Н. В. – исполнительный директор ООО «Домоуправление №___»

Слушали:
Информацию о присутствующих собственниках, принадлежащей им площади  жилых  и
нежилых
помещений,  общей  площади  всех жилых и нежилых помещений, о наличии кворума для принятия решений.
Голосовали:
О начале общего собрания собственников помещений
в многоквартирном доме (далее - Собрание).
За ____%, против____ %, воздержались____ %.
Решили:
Начать Собрание.
Слушали:
Предложения по кандидатурам президиума Собрания с правами счетной комиссии.
Голосовали:
за собственника ____________________
За ____%, против ____%, воздержались ____%.

за собственника ____________________
За ____%, против ____%, воздержались ____%.

Решили:
Избрать президиум Собрания ___________________________________
Предложения по избранию председателя Собрания из состава президиума.

Голосовали: за собственника: ___________________
За ____%, против ____%, воздержались ____%.

Решили:
Избрать председателем Собрания собственника ____________________
Слушали:
Предложения по кандидатурам секретаря Собрания из состава президиума

Голосовали:
за собственника ___________________
За ____%, против ____%, воздержались ____%.

Решили:
Избрать секретарем Собрания собственника __________________
Слушали:
Проект повестки дня:
1. Выбор одного из способов формирования фонда капитального ремонта:
· формирование фонда капитального ремонта на специальном счете;
· формирование фонда капитального ремонта на счете регионального оператора.
· формирование фонда капитального ремонта на специальном счете регионального оператора.

2. Определение размера ежемесячного взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома.
3. Утверждение перечня услуг (или) работ по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирном доме.
4. Определение срока проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.
5. Определение владельца специального счета.
6. Выборы кредитной организации.
7. Об обращении в орган регионального оператора с уведомлением о выбранном собственниками помещений способе формирования фонда капитального ремонта. Определение кандидатуры собственника, уполномоченного для обращения в орган регионального оператора.
Голосовали:
за утверждение повестки дня.
За ____%, против ____%, воздержались ____%.
Решили:
Повестку дня утвердить.
Слушали:_____________________________________________________о необходимости выбора  способа формирования фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома:
Голосовали:
за принятие решения о выборе способа формирования фонда капитального ремонта на специальном счете регионального оператора.
За ____%, против ____%, воздержались ____%.
Решили:
Выбрать способ формирования фонда капитального ремонта на специальном счете регионального оператора.
Слушали: Предложения об определении размера ежемесячного взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, но не менее чем минимальный размер взноса на капитальный ремонт, установленный Постановлением Правительства РМЭ от 17 июля 2013 г.
№ 223 в размере _________руб, (мин. 4,20 руб). с одного квадратного метра занимаемой площади в месяц.
Голосовали: за размер ежемесячного взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома в размере ______ руб. с одного квадратного метра занимаемой площади в месяц.
За ____%, против ____%, воздержались____ %.
Решили:

Установить размер ежемесячного взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома в размере ______ руб. с одного квадратного метра занимаемой площади в месяц.
Слушали: Утверждение перечня услуг (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.
Голосовали: за установление перечня работ согласно приложению № 1
Решили:

Установить перечень работ согласно приложению № 1

Слушали: об определении срока проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома.

Голосовали: за определении срока проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома в ______ году.
За 100%, против - %, воздержались - %.

Решили:

Определить срок  проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома в _____ году.

Слушали:   Определение владельца специального счета.

Голосовали: за определение владельцем специального счета  регионального оператора - Республиканский фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики
Марий Эл.
За ____%, против ____%, воздержались ____%.

Решили:

Определить владельцем специального счета регионального оператора - Республиканский фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл.
Слушали: О выборах кредитной организации.

Голосовали: за выбор кредитной организацией банк «___________»
За-____% . против -____%, воздержались ___%.
Решили:
выбрать кредитной организацией банк «___________»
Слушали:
Об обращении в орган регионального оператора  с уведомлением о выбранном собственниками помещений способе формирования фонда капитального ремонта. Определение кандидатуры собственника, уполномоченного для обращения в орган регионального оператора.

 Голосовали:
За обращение в орган регионального оператора  с уведомлением о выбранном собственниками помещений способе формирования фонда капитального ремонта.

Уполномочить для обращения в орган регионального оператора   собственника ______________________________________________________
За-___% . против -____ %, воздержались -____%.
Решили:
Обратиться в орган регионального оператора с уведомлением о выбранном собственниками помещений способе формирования фонда капитального ремонта. Уполномочить для обращения в орган регионального собственника ______________________________________________________
Слушали:
О закрытии Собрания.
Голосовали:
За 100 %, против - %, воздержались -%.
Решили:
Собрание закрыть.
Председатель Собрания:
__________________________

Секретарь Собрания:                                  __________________________
Приложение № 1

Перечень услуг (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме   № ___ по ул. _________________ г. ___________
	№ п/п
	 Перечень услуг (или) работ по капитальному ремонту
	Единица

измерения
	Объем

	1.
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения
	 м.

	2.
	Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	ед. (кв.м.)

	3.
	Ремонт крыши
	кв.м

	4.
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	кв.м

	5.
	Ремонт фасада
	кв.м

	6.
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.

	кв.м

РЕЕСТР

присутствующих на собрании собственников помещений многоквартирного дома № __, расположенного по адресу:

РМЭ, г.______________, ул. _________________________ «__» _____ 2014 г.
Общая площадь помещений дома: _________м2
	Ф.И.О.
собственника
	Номер
квартиры
	Площадь (м²)
	Доля в праве собственности на общее имущество
	Документ, подтверждающий право собственности

	Ф.И.О.
собственника
	Номер
квартиры
	Площадь (м²)
	Доля в праве собственности на общее имущество
	Документ, подтверждающий право собственности

	Ф.И.О.
собственника
	Номер
квартиры
	Площадь (м²)
	Доля в праве собственности на общее имущество
	Документ, подтверждающий право собственности

	Итого

Председатель Собрания:
______________________
            Секретарь   Собрания:                                ______________________